
Al Direttore S.G.A. Giuseppe Canna

Al Sito Web d’Istituto

Oggetto: affidamento incarico di assistente al RUP del Progetto “TRA MEMORIA E FANTASIA”  a valere
sul PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 –
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice  M4C1I3.2-2022-961-P-20627,
CUP G94D23000460006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO il  Decreto  Ministeriale  8  agosto  2022,  n.  218,  relativo  al  riparto  delle  risorse  fra  le  istituzioni
scolastiche  per  l'attuazione  del  Piano  Scuola  4.0  nell'ambito  dell'Investimento  3.2  del  PNRR:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca
– Investimento 3.2 del  PNRR – Scuola 4.0.  circa l’eventuale  ammissibilità  delle  spese per  il  personale
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 22/12/2022 di approvazione del Programma
Annuale e. f. 2023;

RICHIAMATA la Delibera del Collegio dei Docenti di adozione del progetto;

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;

1





VISTO  l’Accordo  di  concessione  sottoscritti  digitalmente  dal  Dirigente  scolastico  e  dal  Coordinatore
dell’Unità  di  Missione  del  PNRR  prot.  n.  m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE.U.0039777  del
17/03/2023 per il finanziamento delle attività;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1517 del 28/03/2023 ;

VISTO la propria determina di assunzione dell’ufficio di R.U.P. (Responsabile Unico di Procedimento) ai
sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il Progetto “TRA MEMORIA E FANTASIA”  a valere sul PNRR –
Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Investimento  3.2:  Scuola  4.0  –  Azione  1  –  Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice  M4C1I3.2-2022-961-P-20627,  CUP
G94D23000460006;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  delle  attività  previste  dal  progetto  in  oggetto,  valutata  la  sua
complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP;

DECRETA

Art.1 - Affidamento incarico

Viene affidato al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi del I.C.. “Cena” di Roma Giuseppe Canna
l’incarico  di  Supporto  al  R.U.P.  del  Progetto  “TRA MEMORIA E FANTASIA”  a  valere  sul  PNRR –
Missione  4:  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Investimento  3.2:  Scuola  4.0  –  Azione  1  –  Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice  M4C1I3.2-2022-961-P-20627,  CUP
G94D23000460006.

L’incarico si riferisce allo svolgimento di attività di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo,
organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto, nonché coordinamento e la
verifica della documentazione DNSH, per l’attuazione degli interventi da attuarsi al di fuori dell'orario di
servizio.

Art. 2 - Orario di servizio

Il servizio è affidato a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il
31/12/2024  per  n.  75  ore  di  lavoro  complessive  da  svolgere  esclusivamente  oltre  il  regolare  orario  di
servizio.

In via presuntiva si ritiene necessario un impegno di 60 ore fino al 31/08/2023 (prima fase) e le successive 15
ore dal 01/09/2023 a fine progetto (seconda fase).

Art. 3 - Compenso

Il compenso per le attività effettuate dal DSGA viene stabilito in euro 1.387,50  lordo dipendente così come
da CCNL comparto Scuola e circolare del Ministero del lavoro n° 2/2009, corrispondente al numero di 75
ore.

Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico.

La liquidazione avverrà sulla base dell’effettivo svolgimento dell’incarico al di fuori del normale orario di
servizio,  in modo strettamente funzionale al raggiungimento dei target e milestone progettuali.

Art. 4 - Revoca

il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, tecnico–
operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Vincenzo Colucci

(documento informatico firmato digitalmente)

2


